oo =Jo:
IT-PLANUNGSRAT ﬁ FIT<O

Ergebnis FITKO 2024 —Beschlussfassung- IT-Planungsrat

11.02.2025

————=] F | T< O Digitale Verwaltung. Intelligent vernetzt.



Feststellung Jahresergebnis 2024

Ergebnis 2024

Einnahmen

Gebuhren

FIT Store vermittelte Einnahmen
Ubertragung Versorgungslasten
Zahlungen Bund

Zahlungen Lander

Zahlungen Sitzlandanteil Hessen
Zinseinnahmen

Ubertrag / Uberzahlung aus Vorjahr 2023

Summe Einnahmen

Ausgaben
Auszahlungen aus Budget 2024
Gebundene Mittel 2024 nach 2025

Summe Ausgaben*

Zahlungsuberschuss in 2024

* hiervon FIT-Store vermittelte Ausgaben
und Umsatzsteuer

3.534 EUR
28.436.833 EUR
341.332 EUR
44.562.131 EUR
122.877.693 EUR
879.474 EUR
3.178.256 EUR
1.082.339 EUR

201.361.592 EUR

104.051.407 EUR
92.799.430 EUR

196.850.836 EUR

4.510.755 EUR

28.436.833 EUR

Ergebnis FITKO 2024 IT-PLR 26.03.2025

Seite2 /3



Ergebnis 2024 inklusive Mittelbindung

Einnahmen

Einnahmen Ergebnis 2024
Gebundene Mittel aus 2022 nach 2024
Gebundene Mittel aus 2023 nach 2024

Summe Einnahmen

Ausgaben

Ausgaben Ergebnis 2024

Auszahlungen gebundene Mittel aus 2022 in 2024
Auszahlungen gebundene Mittel aus 2023 in 2024
Ubertragung gebunden. Mittel Vorjahre nach 2025

Summe Ausgaben

Zahlungsiberschuss, inkl
(Anrechnung auf die Zahlungen in 2025)

201.361.592 EUR

59.325.600 EUR

56.115.090 EUR

316.802.282 EUR

196.850.836 EUR

52.029.595 EUR

38.688.138 EUR

22.697.848 EUR

310.266.417 EUR

6.535.865 EUR

Ungebundene Haushaltsreste
- davon aus 2022 und 2023

3.863.255 EUR
2.025.110 EUR

Zahlungsuberschuss 2024

4.510.755 EUR

Ubertragene gebundene Mittel

gebundene Mittel 2022 nach 2025

7.174.872 EUR

gebundene Mittel 2023 nach 2025

15.522.975 EUR

gebundene Mittel 2024 nach 2025

92.799.430 EUR

Summe der gebundenen Haushaltsreste die nach
2024 ubertragen wurden

115.497.277 EUR

Ergebnis FITKO 2024 IT-PLR 26.03.2025

Seite3/3




