



Ergebnis FITKO 2024 –Beschlussfassung- IT-Planungsrat

11.02.2025

Feststellung Jahresergebnis 2024

Ergebnis 2024	
Einnahmen	
Gebühren	3.534 EUR
FIT Store vermittelte Einnahmen	28.436.833 EUR
Übertragung Versorgungslasten	341.332 EUR
Zahlungen Bund	44.562.131 EUR
Zahlungen Länder	122.877.693 EUR
Zahlungen Sitzlandanteil Hessen	879.474 EUR
Zinseinnahmen	3.178.256 EUR
Übertrag / Überzahlung aus Vorjahr 2023	1.082.339 EUR
Summe Einnahmen	201.361.592 EUR
Ausgaben	
Auszahlungen aus Budget 2024	104.051.407 EUR
Gebundene Mittel 2024 nach 2025	92.799.430 EUR
Summe Ausgaben*	196.850.836 EUR
Zahlungsüberschuss in 2024	4.510.755 EUR
* hiervon FIT-Store vermittelte Ausgaben und Umsatzsteuer	28.436.833 EUR

Ergebnis 2024 inklusive Mittelbindung	
Einnahmen	
Einnahmen Ergebnis 2024	201.361.592 EUR
Gebundene Mittel aus 2022 nach 2024	59.325.600 EUR
Gebundene Mittel aus 2023 nach 2024	56.115.090 EUR
Summe Einnahmen	316.802.282 EUR
Ausgaben	
Ausgaben Ergebnis 2024	196.850.836 EUR
Auszahlungen gebundene Mittel aus 2022 in 2024	52.029.595 EUR
Auszahlungen gebundene Mittel aus 2023 in 2024	38.688.138 EUR
Übertragung gebunden. Mittel Vorjahre nach 2025	22.697.848 EUR
Summe Ausgaben	310.266.417 EUR
Zahlungsüberschuss, inkl (Anrechnung auf die Zahlungen in 2025)	6.535.865 EUR
(Amechinany aut die Zamungen in 2025)	
Ungebundene Haushaltsreste	3.863.255 EUR
- davon aus 2022 und 2023	2.025.110 EUR
Zahlungsüberschuss 2024	4.510.755 EUR

Übertragene gebundene Mittel	
gebundene Mittel 2022 nach 2025	7.174.872 EUR
gebundene Mittel 2023 nach 2025	15.522.975 EUR
gebundene Mittel 2024 nach 2025	92.799.430 EUR
Summe der gebundenen Haushaltsreste die nach 2024 übertragen wurden	115.497.277 EUR